
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση αποφάσεων κήρυξης σε ανα-
δασωτέες για μη δασικές εκτάσεις συνολικού εμ-
βαδού 0,33613 στρ. (τριάντα τριών χιλιάδων και 
εξακοσίων δέκα τριών εκατοντάκις χιλιοστών του 
στρέμματος) που εμφανίζονται ως ΑΑ/ΑΝ στον 
αναρτημένο Δασικό Χάρτη του Δήμου Αγίας Πα-
ρασκευής Π.Ε. Αν. Αττικής.

2 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΔ/3146/ 
1.10.1994 απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας περί κή-
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς 
και άρση της αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 
ενός κόμμα οκτακοσίων ενός (1,801) στρεμμά-
των, στη θέση «Τσίκουρο-Καντήλα», Κοινότητας 
Σινιών, Δημ. Ενοτ. Κασσωπαίων, Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας, Π.Ε. Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    32983 (1)

Μερική ανάκληση αποφάσεων κήρυξης σε ανα-
δασωτέες για μη δασικές εκτάσεις συνολικού εμ-
βαδού 0,33613 στρ. (τριάντα τριών χιλιάδων και 
εξακοσίων δέκα τριών εκατοντάκις χιλιοστών του 
στρέμματος) που εμφανίζονται ως ΑΑ/ΑΝ στον 
αναρτημένο Δασικό Χάρτη του Δήμου Αγίας Πα-
ρασκευής Π.Ε. Αν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  ’Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

(Α’ 97).
γ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) 
όπως ισχύει σήμερα σύμφωνα με τον ν.  4280/2014 
(Α’ 159) και ειδικότερα την παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014.

δ) Του π.δ. 32/2016 (Α’46) περί ορισμού επιστημονικών 
κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

ε) Του ν. 3208/2003 (Α’ 303). 
στ) Τον ν. 3889/2010 (Α’ 182).
2. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΚΑ.
3. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ 

4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ. 
4. Την υπ’ αρ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/12-10-2021 

(ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ. 
5. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανάκλη-

σης των διοικητικών πράξεων.
6. Την υπ’ αρ. 2953/17-07-2018 (ΑΔΑ: 7ΤΠΛΟΡ1Κ-6ΗΛ) 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ανατολικής Αττικής 
περί θεώρησης των Δασικών χαρτών.

7. Την υπ’ αρ. 3094/27-07-2018 (ΑΔΑ: 6ΞΖΟΡ1Κ-Υ6Λ) 
και την υπ’ αρ. 17235/12-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΧΚ8ΞΟΡ1Κ-
ΚΨΕ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ανατολικής Ατ-
τικής περί ανάρτησης Δασικού Χάρτη.

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ ΥΠΡΓ/11835/1139/ 
8.2.2022 (ΥΟΔΔ 76) απόφαση περί διορισμού Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας του Κων/νου - Ευάγγελου Αραβώση.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 (Β’ 4528) απόφαση περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής με εντολή Υπουργού του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, με εντολή Υφυπουργού 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με 
εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του ΥΠΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμέ-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές.

10. Τις υπ’ αρ. 3938/19-12-1994 (Δ’ 1375) και 5363/
πε/12-01-2009 (Δ’ 42) αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων. 

11. Την υπ’ αρ. 16251/09-02-2022 πρόταση του Δασαρ-
χείου Πεντέλης για μερική ανάκληση των ως άνω σχετι-
κών αποφάσεων κήρυξης για εκτάσεις συνολικού εμβα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 131

1483

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.24 19:08:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1484 Τεύχος Δ’ 131/23.02.2023

δού 0,33613 στρ. (τριάντα τριών χιλιάδων και εξακοσίων 

δέκα τριών εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), 

όπως απεικονίζονται υπό μορφή δύο (2) πολυγώνων με 

κόκκινο περίγραμμα στο επισυναπτόμενο απόσπασμα 

φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:10.000 υπ’ αρ. 6446/7 που υπογράφει 

ο Δασάρχης Πεντέλης στην πρόταση και προσαρτάται 

στην παρούσα, οι οποίες εμφανίζονται με KATHGORDX 

ΑΑ (άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ παλαιό-

τερης λήψης - άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ 

πρόσφατης λήψης & στις αυτοψίες) και KATHGORAL1 ΑΝ 

(αναδασωτέα έκταση) στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη 

του Δήμου Αγίας Παρασκευής, της ΠΕ Ανατ. Αττικής και 

μετά από φωτοερμηνευτικό έλεγχο προέκυψε ότι δεν 

έφεραν δασική βλάστηση στην πλησιέστερη αεροφω-

τογραφία πριν την έναρξη της πυρκαγιάς.

Την πρόταση επίσης συνοδεύει και υπογράφει ο Δα-

σάρχης Πεντέλης ο Πίνακας 1 με τις ακόλουθες πλη-

ροφορίες για κάθε ένα από τα δύο πολύγωνα: α) Τον 

αύξοντα αριθμό του πολυγώνου, β) το εμβαδόν του πο-

λυγώνου σε τ.μ., γ) τον αριθμό της απόφασης κήρυξης δ) 

το ΦΕΚ δημοσίευσης και ε) τις συντεταγμένες κορυφών 

σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 

44 του ν. 998/1979, όπως αυτή προστέθηκε με το άρ-

θρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) και αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, προτεί-

νεται η μερική ανάκληση των ως άνω (σχετ.10) αποφά-

σεων κήρυξης καθώς στοιχειοθετήθηκε πλάνη περί τα 

πραγματικά και νομικά δεδομένα και ως εκ τούτου οι 

ως άνω αποφάσεις κήρυξης στερούνται νομικής βάσης, 

αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση των ως άνω αποφάσεων κήρυξης, 

σε θέσεις των περιοχών του Δήμου Αγ. Παρασκευής Π.Ε. 

Αν. Αττικής, για εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα στον 

αναρτημένο Δασικό Χάρτη (6 και 7 σχετ.) οι οποίες εμφα-

νίζονται με KATHGORDX ΑΑ και KATHGORAL1 ΑΝ, εμβα-

δού 0,33613 στρ. (τριάντα τριών χιλιάδων και εξακοσίων 

δέκα τριών εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), και 

απεικονίζονται υπό μορφή δύο (2) πολυγώνων με κόκ-

κινο περίγραμμα τα οποία οριοθετούνται με συντεταγ-

μένες σε ΕΓΣΑ ’87 στο απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:10000 

που συνοδεύει την πρόταση και την παρούσα, επειδή οι 

ως άνω αποφάσεις κήρυξης απώλεσαν την αιτιολογική 

τους βάση, εκδοθείσες κατά πλάνη περί τα πραγματικά 

και νομικά δεδομένα.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005) (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1485Τεύχος Δ’ 131/23.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1486 Τεύχος Δ’ 131/23.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αττικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 54971 (2)

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΔ/3146/ 1.10.1994 απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας περί κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς και άρση της αναδάσωσης για έκταση εμβαδού ενός κόμμα οκτα-
κοσίων ενός (1,801) στρεμμάτων, στη θέση «Τσίκουρο-Καντήλα», Κοινότητας Σινιών, Δημ. Ενοτ. Κασσω-
παίων, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, Π.Ε. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1487Τεύχος Δ’ 131/23.02.2023

β. Της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-

μένου (Α’ 143).

γ. Του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

δ. Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

(Β’ 2415) κοινής υπουργικής απόφασης περί καθορισμού 

των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών.

ε. Του ν. 998/1979 περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (Α’ 289) και ειδι-

κότερα των άρθρων 38 και 44, όπως τροποποιήθηκαν 

με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

στ. Του ν. 3208/2003 (Α’ 303) και του ν. 3818/2010 

(Α’ 17) και του ν. 4280/2014 (Α’ 159). 

ζ. Του π.δ. 6/2022 (Α’ 17).

η. Των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

θ. Της υπό στοιχεία ΔΔ/3146/1-10-1994 απόφασης 

Νομάρχη Κέρκυρας (Δ’ 1084).

ι. Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 

(Β’ 4528) απόφαση Υπουργού Π.ΕΝ., Υφυπουργού Π.ΕΝ. 

και Γενικού Γραμματέα Δασών Π.ΕΝ. περί Εξουσιοδότη-

σης υπογραφής.

2. Τις από 3-1-2022 και 13-4-2022 εκθέσεις αυτοψίας 

αρμοδίων υπαλλήλων της υπηρεσίας μας (Αριθμ. πρωτ. 

εισερχ. 388/3-1-2022 και 59140/13-4-2022).

3. Tην υπ΄αρ. οικ. 76567/13-5-2022 εισηγητική έκθε-

ση της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σύμφωνα με την οποία 

τμήμα της έκτασης εμβαδού 1,281 στρεμ. έχει τον χα-

ρακτηρισμό Α/Α στον αναρτημένο δασικό χάρτη Π.Ε. 

Κέρκυρας και το υπόλοιπο τμήμα εμβαδού 0,520 στρεμ. 

τον χαρακτηρισμό ΠΔ.

4. Το υπ΄αρ. 97302/17-6-2022 έγγραφο της Δ/νσης 

Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Το υπό στοιχεία Δ 56715/23-11-2022 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου.

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία πρωτ. ΔΔ/3146/ 

1.10.1994 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας περί κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας λόγω εκδήλωσης πυρκαγιάς 

και αίρουμε την αναδάσωση για έκταση εμβαδού ενός 

κόμμα οκτακοσίων ενός (1,801) στρεμ. όπως αυτή εμφα-

νίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,29,30,1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Ανα-
φοράς ΕΓΣΑ ’87 και αποτελείται από το τμήμα 1 εμβα-
δού 1,281 στρεμ. και το τμήμα 2 εμβαδού 0,520 στρεμ., 
βρίσκεται στη θέση «Τσίκουρο-Κάντηλα» Κοινότητας Σι-
νιών, Δημ. Ενοτ. Κασσωπαίων, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, 
Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας, και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (Αναδασωτέα 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΔ/3146/1-10-1994 από-
φαση Νομάρχη Κέρκυρας).

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (Αναδασωτέα σύμ-
φωνα με την υπό στοιχεία ΔΔ/3146/1-10-1994 απόφαση 
Νομάρχη Κέρκυρας) - Δρόμος.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (Αναδασω-

τέα σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΔ/3146/1-10-1994 

απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας).

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (Αναδασωτέα 

σύμφωνα με τηνυπό στοιχεία ΔΔ/3146/1-10-1994 από-

φαση Νομάρχη Κέρκυρας), καθώς:

Α) Το τμήμα 1 εμφανίζεται με τη μορφή ΑΑ στον αναρ-

τημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κέρκυρας και ανέκαθεν απο-

τελεί μη δασικού χαρακτήρα έκταση (χέρσος αγρός).

Β) Το τμήμα 2 εμβαδού 0,520 στρεμ., σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 2574/2296/12-3-2012 πράξη χαρακτηρισμού και 

την υπ’ αρ. 10544/5011/7-6-2013 βεβαίωση τελεσιδικίας 

της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας, οριστικά και τελεσίδικα, 

έχει χαρακτηριστεί ως ούτε δάσος, ούτε δασική έκταση 

μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και 

εμφανίζεται με τη μορφή ΠΑ στον αναρτημένο δασικό 

χάρτη Π.Ε. Κέρκυρας.

Και σύμφωνα με τα οριζόμενα στη παρ. 4 του άρθρου 

35 του ν. 4280/2014 συντρέχουν οι προϋποθέσεις για 

ανάκληση της ανωτέρω απόφασης κήρυξης αναδασω-

τέας έκτασης και μερική άρση της αναδάσωσης για την 

έκταση εμβαδού 1,801 στρεμ.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-

τικά όργανα» (Α’ 98/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1488 Τεύχος Δ’ 131/23.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1489Τεύχος Δ’ 131/23.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1490 Τεύχος Δ’ 131/23.02.2023

*04001312302230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


